
Noční požár 

 

Matyáš Menc 

 

Bára se vzbudila. Všimla si, že vzduch je nějaký hustý, dokonce těžký. Nemohla se 

nadechnout naplno. Chvilku dumala nad tím, co by to mohlo znamenat. Nakonec sebrala dost 

odvahy a vstala. 

 

 Přištrachala se ke dveřím svého pokoje a otevřela je. Chodbu pohlcovaly plameny 

ohně, které rychle nabíraly na velikosti a intenzitě. Báře v tu chvíli připadaly jako dlouhé 

prsty, které se po ní natahují. 

 

 Musí varovat rodiče! Rozkašlala se. Kouř ji obklopoval jako mlha. Opatrně vykročila 

chodbou, pak dolů po schodech směrem k jejich pokoji. Oheň rostl. Sáhla po klice. Okamžitě 

odtrhla ruku a zavyla bolestí. Klika byla rozpálená. Přes hukot ohně málem přeslechla 

přibližující se sirény. Vyběhla z domu. Ihned se jí ujali hasiči. S narůstajícím děsem hleděla 

na svůj hořící domov. 

 

 Zanedlouho se bohudík vynořili i její rodiče v doprovodu hasičů. Po krátkém vyšetření 

na místě byli odvezeni preventivně do nemocnice. Zatímco se hasičský sbor snažil uhasit 

oheň, Bára si pomyslela, jaké měla štěstí, že se vůbec vzbudila. Mohla klidně zemřít!  

 

Díky rychlému zásahu hasičů (dodnes se rodina nedozvěděla, který všímavý soused je 

zavolal) Bára i její rodiče vyvázli z této situace živí. 

 

 

 


